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TREŚC DZ/AŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e 1 D Y c li: 

Poz. 205. Obwieszczenie Ministra Skarbu 
z dnia 25 lipca 1935 r. O wartości jednego grama 
czystego złota. 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 15 czerwca 1935 r. o zmianie rozpo­
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
28 lipca 1928 r. w sprawie zawierania związków 
małżeńskich przez funkcjonarjuszów Policji Pań­
stwowej. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 5 lipca 
1935 r. Nr. 46, poz. 314). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-óOo-

205, 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 25 lipca 1935 r. 

o wartości jednego grama czystego złota. 

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. 
o wierzytelnościach w walutach zagranicznych 
(Dz. U. R. p, Nr. 59, poz. 509) oraz rozporządzenia 

161) 

ORZECZENIA 
Rajwyiuego Trybunału Idminiltla[yjnego. 
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ZASADY PRAWNE. *) 
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PODATKI I OPŁATY SAMORZĄDOWE. 

70) Do pobrania komunalnego dodatku do 
państwowego podatku dochodowego według art. 
24 ust. 2 ustawy o podatku dochodowym (poz, 
411/1925 Dz. Ust.) ma prawo ta gmina, czy też 
powiatowy związek komunalny, na którego obsza­
rze znajduje się miejsce opodatkowania płatnika 
państwowym podatkiem dochodowym (art. 30 
pow. ustawy), (Wyrok z 6.III. 1931 r, L. Rej, 
b505/29). 

71) Podstawę podziału ogólnej sumy podatku 
wyrównawczego w myśl ustępu 3 art. 1 ustawy 
z l marca 1927 poz. 208 Dz. Ust. stanowi podatek 
gruntowy w określeniu, zawarte m wart. 1 ustawy 
z 15 czerwca 1923 poz. 505 Dz. Ust., łącznie 

*j Powalane w nawiasie przy zasadach prawnych 
wyroki z motywami zamieszczone są w rocznikach "Zbior .. 
wyroków Naiwyiszego Trybunału AdministracYinego". 

Rocznik "Zbioru wyroków" nabywać maina w Admi­
(lis/racii "Monitora Polskiego". Warszawa. Miodowa 22. 

Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. w spra­
wie obliczania i ogłaszania wartości złota (Dz. U. 
R. P. Nr. 72, poz, 694) - ustalam na m. sierpień 
1935 r, wartość jednego grama czystego złota na 
pięć złotych 92,44 grosza. 

Za Ministra Skarbu: 
(-) Wł. Baczyński. 

Dyrektor Departamentu. 
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ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 15 czerwca 1935 r. 

o zmianie rozporządzenia Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 28 lipca 1928 r. w sprawie za­
wierania związków małżeńskich przez iunkcjonar-

juszów Policji Państwowej. 

Na podstawie art. 64 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r, 
o Policji Państwowej (Dz. U. R. "l. Nr. 28, poz. 257) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 28 lipca 1928 r, w sprawie za­
wierania związków małżeńskich przez funkcjonar­
juszów Policji Państwowej (Dz. U. R. P. Nr. 87, 
poz. 762) ulega następującym zmianom: 

1) ustęp drugi § 3 otrzymuje brzmienie nastę~ 
pujące: 

"Zezwolenie na zawarcie związku małżeń­
skiego może otrzymać szeregowy Policji Państwo· 
wej pod warunkiem: 

a) nieposzlakowanej opinji narzeczonej, 

z 100% -ową podwyżką z mocy rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z 2 maja 1927 poz. 429 
Dz. Ust., z wyłączeniem oddzielnego podatku pro­
gresyjnego i bez ulg, przewidzianych wart. 3 tej­
że ustawy. (Wyrok z 20.III. 1931 r, L. Rej, 599/29), 

72) Przez podatek, przypadający yv myśl ustę­
pu 3 art. 1 ustawy z l marca 1927 poz. 208 Dz. 
Ust., rozumieć należy podatek gruntowy taryfo­
wy, nie zaś należności podatku gruntowego ' z re­
partycji. (Wyrok z 20.111. 1931 r, L. Rej. 599/29). 

73) Art. 13 ustawy o finansach komunalnych 
z 11 sierpnia 1923 poz, 747 Dz. Ust. w brzmieniu 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 22 
marca 1928 poz, 335 Dz. Ust. nie uprawnia związ­
ków komunalnych do pobierania opłaty komunal­
nej od przejścia własności nieruchomoś.ci drogą 
przymusowej licytacji publicznej. {Wyrok z 27.1V, 
1931 r. L. Rej. 3011/30}. 

74) Władzy nadzorczej nie służy prawo wsta­
wiania do budżetu miast na terenie b. Król. Kon­
gresowego w trybie art. 64 dekretu o samorządzie 
miejskim z 4 lutego 1919 poz, 140 Dz. Pr. odno­
śnych kwot na utrzymanie stróżów nocnych. (Wy­
rok z 30.lV. 1931 r. L. Rej. 375/29). 

75) Ulgi z art. 1 ustawy o ulgach dla nowo­
wznoszonych budowli z 22 września 1922 poz. 786 
Dz. Ust. nie obejmują opłat drogowych, przewi­
dzianych wart. 19 ustawy obudowie i utrzymaniu 
dróg publicznych w Rzeczypospolitej Polskiej z 
10 grudnia 1920 poz. 32/ 1921 Dz. Ust. (Wyrok 
z 8.VI. 1931 r. L. Rej . 2986/29). 

76) Przepis § 106 statutu Banku Gospodar­
stwa Krajowego, stanowiącego załącznik do roz­
porządzenia Ministra Skarbu z 31 maja 1924 poz. · 
478 Dz. Ust., nie stanowi podstawy prawnej do 
zwolnienia tegoż Banku od podatków i opłat ko­
munalnych. (Wyrok z 11.111. 1931 r. L. Rej. 1132/29). 

77) Lokal mieszkalny, zajmowany w budynku 
Wydziału Powiatowego przez woźnego tego Wy-

bl złożenia prośby o przemesIenie do. inne; 
miejscowości, jeżeli narzeczona mieszka 
w powiecie, w którym pełni służbę narże­
czony". 

2) 'WI tymże § 3 dodaje się nowy ustęp końco­
wy o brzmieniu następujące m : 

"Szeregowi Policji Państwowej, pozostający 
w stopniach posterunkowego i starszego posterun­
kowego, powinni ponadto: 

a) przesłużyć siedem lat w Policji Państwo­
wej, 

b) wykazać, że suma miesięcznego dochodu 
narzeczonych, wliczając w nią uposaże­

nie szeregowego, odpowiada co najmniej 
miesięcznym poborom przodownika" . . 

3) W § 4 zamiast wyrazów "w punktach aJ 
i b) § 3" wstawia się: "w punkcie a) ustępu trze· 
ciego § 3". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
(-) Marian Zyndram-Kościałkowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 5 lipca 1935 r. Nr. 46, 
poz. 314). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
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Z Prezydjum Rady Ministrów. 
Dnia 30 b. m. odbyło się pod przewodnic­

twem Pana Prezesa Rady Ministrów W. Sławka 
posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Ministrów, 
na którem rozpatrzono sprawy, związane z uła~ 
Łwieniami kredytowemi dla eksportu. 

Komitet Ekonomiczny uchwalił zasady udzie­
lania gwarancyj Skarbu Państwa za poręki pań-

działu, który to woźny pełni zarazem czynnoscl 
dozorcy domu, wolny jest od podatku od lokali na 
zasadzie art. 3 p. 9 ustawy z 2 sierpnia 1926 poz. 
550 Dz. Ust; (Wyrok z 29.1X. 1931 r. L. Rej, 721/30). 

78) Pod pojęcie opłacanych podatków bezpo­
średnich, użyte wart. 30 ustawy o budowie i utrzy­
maniu dróg publicznych z 10 grudnia 1920 poz. 
32/1921 Dz, Ust., podpada także dodatek do pań­
stwowego podatku gruntowego (progresyjny), prze­
widziany wart. 2 ustawy w przedmiocie wyrów­
nania podatków gruntowych tudzież niektórych 
podatków budynkowych z 15 czerwca 1923 poz. 
505 Dz, Ust. (Wyrok z 28.1X. 1931 r. L. Rej. 
4836/29). 

79} Zwolnienie od opłat komunalnych, prze­
widziane wart. 2 ustawy o ulgach dla nowowzno­
szonych budowli z 22 września 1922 poz. 786 Dz. 
Ust., odnosi się także do przynależnego gruntu, 
o ile grunt z budynkiem należą do tego samego 
właściciela. (Wyrok z 16.XII. 1931 r. L. Rej. 
718/29). 

80) Lasy państwowe w b. dzielnicy pruskiej 
nie są wolne od komunalnego dodatku do podatku 
gruntowego, a to na zasadzie § 24 ustawy pruskiej 
o daninach komunalnych z 14 lipca 1893 (Zb. Ust. 
pr. str. 152). (Wyrok z LXII. 1931 r. L. Rej. 
2126/30). 

81) Statut o komunalnym podatku inwestycyj­
nym (art. 21 ust. 2 ustawy o tymczasowem uregu­
lowaniu finansów komunalnych z 11 sierpnia 1923 
poz. 747 Dz. Ust.). obejmującym opłaty od umów 
od przeniesienia własności nieruchomości, nie mo­
że mieć zastosowania do umów, zawartych w ter­
minie, poprzedzającym powzięcie zatwierdzonej 
uchwały podatkowej (art. 40 powyższej ustawy). 
(Wyrok z 13.1. 1932 r. L. Rej. 4572/29). 
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